
 

 

PAGARE N° 060226100015318 

10.000.000 13-oct-21 31-oct-21 19 17,08% 25,62% 1,98% $125.356,67 

10.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $200.463,68 

10.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $209.311,84 

10.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $211.540,12 

10.000.000 1-feb-22 17-feb-22 17 18,30% 27,45% 2,12% $119.511,54 

10.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $220.529,43 

10.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $219.558,08 

10.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $234.182,62 

10.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $233.866,06 

10.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $251.285,08 

10.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $261.320,66 

10.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $266.172,74 

10.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $286.900,02 

10.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $289.462,74 

10.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $318.558,51 

10.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $330.906,98 

10.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $310.883,70 

10.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $351.256,08 

10.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $345.161,09 

10.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $345.485,71 

RADICADO 2021-00015 

Señor: 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE ZAPATOCA (S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   MARIA ESPERANZA GIL CALDERON 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 



 

 

10.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $337.451,08 

10.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $336.225,37 

10.000.000 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 3,19% $319.227,37 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $6.124.617,17 

 

 

PAGARE N° 4481860003812598 

3.389.007 13-oct-21 31-oct-21 19 17,08% 25,62% 1,98% $42.483,46 

3.389.007 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $67.937,28 

3.389.007 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $70.935,93 

3.389.007 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $71.691,10 

3.389.007 1-feb-22 17-feb-22 17 18,30% 27,45% 2,12% $40.502,55 

3.389.007 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $74.737,58 

3.389.007 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $74.408,39 

3.389.007 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $79.364,65 

3.389.007 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $79.257,37 

3.389.007 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $85.160,69 

3.389.007 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $88.561,76 

3.389.007 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $90.206,13 

3.389.007 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $97.230,62 

3.389.007 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $98.099,13 

3.389.007 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $107.959,70 

3.389.007 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $112.144,61 

3.389.007 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $105.358,70 

3.389.007 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $119.040,93 

3.389.007 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $116.975,33 

3.389.007 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $117.085,35 

3.389.007 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $114.362,41 

3.389.007 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $113.947,01 

3.389.007 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 3,19% $108.186,38 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.075.637,04 

 

 

 

 

 



 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE N° CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 

INTERESES 
MORATORIOS A 

12/10/2021 

INTERES 
MORATORIOS A 

30/08/2023 

060226100015318 $ 10.000.000,00 $ 1.025.666,00 $ 58.940,00 $ 3.690.442,00 $ 6.124.617,17 

4481860003812590 $ 3.389.007,00 $ 135.874,00 $ 86.674,00 $ 1.118.989,00 $ 2.075.637,04 

SUBTOTAL $ 13.389.007,00 $ 1.161.540,00 $ 145.614,00 $ 4.809.431,00 $ 8.200.254,21 

TOTAL  $ 27.705.846,21 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 30 de agosto de 2023.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


